
 

 

 

COMPTE RENDU 
SÉANCE D’OUVERTURE DES PLIS 

 

N° de l’appel d’offres MCA-CI/GOODS/CB/279  
 

Objet 
Fourniture et installation des mobiliers scolaires pour 
l’équipement des collèges de proximité du Projet 
SKILLS  
 

Objet de la réunion Ouverture des offres reçues par Dropbox 

Date 15 septembre 2022 à 15 h 45 – à 17h 03 UTC 

Lieu Séance en ligne sur la plateforme Microsoft Teams 
 
 
1. PARTICIPANTS 

- Joseph Désiré TIGNEGRE, Spécialiste senior en Passation des Marchés, Agent de Passation 
des Marchés, CARDNO ; 

- N’GUESSAN Koffi Marius, Spécialiste Junior en Passation des Marchés, Agent de Passation 
des Marchés, CARDNO ; 

- Les représentants des dix (10) sociétés listées ci-dessous ont participé à la réunion :  
1. Monsieur HARAJLI HUSSEIN de BUROLUX-CI 
2. Madame FAYE MARIAM de KADYDIER SARL 
3. Monsieur CAMARA du Groupement METTAREX/LESKORYS 
4. Madame SANOGO de l’ENTREPRISE NOAH 
5. Madame ABO de BURINFORT 

2. AGENDA DE LA SÉANCE 

La séance d’ouverture des offres a eu lieu le 15 septembre 2022 à partir de 15h45 UTC comme 
prévue dans le dossier d’appel d’offres et a pris fin à 17h 03 UTC. La séance s’est déroulée selon 
les étapes suivantes :  

1. Rappel des informations clés de l’appel d’offres (objet, allotissement, date de lancement, 
date limite de réception des offres, présentation de la procédure d’ouverture des offres et 
étapes après l’ouverture des offres) ; 

2. Lecture à haute voix du nom du soumissionnaire, de la date et l’heure de réception des 
documents (prix et toute autre information) sur la plateforme Dropbox, ;  

3. Recueil des clarifications ou demandes de clarification des participants ; 
4. Clôture de la séance. 

 
3. RAPPEL DES INFORMATIONS CLÉS DE L’APPEL D’OFFRES 

Le représentant de l’Agent de passation des marchés a rappelé les informations clés de l’appel 
d’offres :  

• Objet de l’appel d’offres :  Fourniture et installation des mobiliers scolaires pour 
l’équipement des collèges de proximité du Projet SKILLS. 



 

 

• Lots concernés par l’appel d’offres : Les offres sont attendues pour les lots suivants :  
 

Lot 1 : Région du Gbêkê - Mobiliers scolaires y compris les table-bancs avec piètement 
en tubes métalliques pour l’équipement d’environ 51 Collèges de Proximité 
• Sous lot 1.1 – Mobiliers scolaires pour l’équipement d’environ 26 collèges 

(13 Base 2 et 13 Base 4) ; 
• Sous lot 1.2 – Mobiliers scolaires pour l’équipement d’environ 25 collèges  

(14 Base 2 et 11 Base 4). 
Lot 2 : Région de San-Pédro – Mobiliers scolaires y compris les table-bancs en bois 
massif pour l’équipement d’environ 33 Collèges de Proximité (13 Base 2 et 20 Base 4). 

 
• Date lancement : 27 juillet 2022 ; 
• Date limite de réception des offres : 15 septembre 2022 à 15h00 UTC ; 
• Mode de réception des offres : exclusivement via lien dropbox inclus dans le dossier 

d’appel d’offres ; 
• Protection par mot de passe : Les offres peuvent, à la discrétion du soumissionnaire, être 

protégées par un mot de passe. Si c’est le cas, le soumissionnaire est tenu de fournir le 
mot de passe par email à l’Agent de passation de marchés au plus tard quinze (15) minutes 
avant le début de la séance d’ouverture. 

• Procédures d’ouverture des offres : lecture (i) des montants inscrits dans les formulaires 
BSF1 (lettre de soumission) (ii) des informations du BSF2 (bordereaux des prix) si le prix 
par lot n’est pas observable à partir du BSF1 et (iii) de toute autre observation pertinente 
(taxes, rabais, heure de réception de l’offre), pendant la lecture, la fenêtre du navigateur 
présentant le site dropbox.com a été partagée avec l’ensemble des participants. 

 
 



 

 

4. LECTURE DES INFORMATIONS SUR LES OFFRES REÇUES 

 
Les informations lues sont résumées dans le tableau ci-dessous. Les offres ont été ouvertes par ordre telles que disposées dans la plateforme 
Dropbox.  
 

 
 
 
 
 
N° 

Nom et Adresse complète de 
l’Entreprise 

La 
Soumission 

est-elle 
protégée par 

un Mot de 
Passe 

Oui ou Non ? 

Nombre total 
de Fichiers 

soumis, Date 
et Heure de 

réception des 
Offres 

Montants Lus 
Lot 1 

Montant Lu 
 

Lot 2 

Commentaires 
 
 

Sous Lot 1.1 Sous Lot 1.2 

1  
PAPICI-TOPBURO SARL – 
Immeuble TOPBURO – Marcory VGE 
face Cap Sud – 26 BP 874 Abidjan 26 
Abidjan 26 Tél: 21 28 20 78 - Fax : 21 
28 20 81 – scpapici@topburo.net  

NON 
14 FICHIERS 
15/09/2022 

Entre 12H35& 
2H15 

2 706 249 000 
FCFA HT 

2 551 132 500 
FCFA HT 

3 553 924 500 
FCFA HT 

Lettres de soumissions signées 
Original Garantie remise au bureau du PA  

2  
DECO-IVOIRE “S”  
Import-Export Bureautique-Mobiliers 
ANYAMA – BP 834 ANYAMA / 
Quartier: ABOBO PK18 – N° Lot : 790 
/ SARL U RCCM N° / CI-ABJ-2016-B-
24913 Tél : 01 51 10 20 75 
 

NON 
02 FICHERS 
14/09/2022 

11H20 
- - - 

La lettre de soumission ne comporte pas de 
montants de l’offre. 
Aucune copie originale de la garantie transmise à 
PA 

3  
ENTREPRISE NOAH 
Siege Social : Abidjan-Cocody LES II 
PLATEAUX RUE DES JARDINS 06 
BP 1493 Abidjan 06 Tel : (225) 27 22 
53 45 28-05 05 99 99 87 
Email : entreprisenoah@gmail.com 

NON 
02 FICHIERS 
15/09/2022 

14H18 & 14H57 

2 952 889 545 
FCFA HT 

3 484 409 663 
TTC 

2 773 907 019 
FCFA HT 

3 273 210 283 
TTC 

3 900 521 254 
FCFA HT 

4 602 615 079 
TTC 

Lettres de soumissions signées 
Original Garantie remise au bureau du PA 

4 
 
Dossier MOUSSA KABA 
 

NON 
01 FICHIER 
28/07/2022 

3H03 
- - - 

Le fichier soumis contient uniquement le DAO 
CB279 en état : Pas d’offre technique, ni d’offre 
financière. 
Aucune copie originale de la garantie transmise à 
PA 



 

 

5 
 
ETS KADYDIER SARL 
01BP10346Abidjan 01 Tél 
0707464653 
0707464653 
05057070 
Email: info@ets-kadydier.com ou 
groupekadydier@gmail.com 

NON 

19 Dossiers 
reçus 

14/09/2022 
Entre 13h24 

&13h53 
 

1 539 044 000 
FCFA HTHD 

1 466 662 000 
FCFA HTHD 

2 018 364 000 
FCFA HT HD 

Lettres de soumissions signées 
Original Garantie remise au bureau du PA 

6  
BUROLUX CI 
11 BP 784 Abidjan 11 - Tél : 05 64 44 
44 44 – Marcory / Boulevard VGE  
Tél 21269843 
Email : hh@burolux-ci.com 

NON 

02 Dossiers 
contenant 
chacun 06 

fichiers 
15/09/2022 

Entre 2h39 et 
2h55 

1 607 580 000 
FCFA  

1 512 594 000 
FCFA  

1 948 154 000 
FCFA  

Lettres de soumissions signées 
Original Garantie remise au bureau du PA 
Le Représentant de l’Entreprise présent à 
l’ouverture a confirmé que les 2 Dossiers soumis 
contiennent exactement les mêmes fichiers. 

7 
 

 
COULIBALY YENE YAYA 
 

OUI 

04 Fichiers 
protégés 
soumis  

Hors délai le  
15/09/2022 

Entre 15h03et 
15H04 

- - - 
Offre parvenue hors délai, 
Aucune copie originale de la garantie transmise à 
PA 

 

8 
 

 
Groupement 
METTAREX/LESKORYS 
ABIDJAN – COCODY RIVIERA 
AKOUEDO – 01 BP 2378 ABIDJAN 
01 
 
(ENTREPRISE TOURE MOUSSA, 
représentée par Monsieur TOURE 
MOUSSA, Gérant.  
2- Le Groupement METTAREX / LES 
KORYS, qui a pour Mandataire 
l’entreprise METTAREX, représentée 
par Mme SARR Aminata, Gérante 
Email : camraziz@gmail.com) 
 

NON 
10 Fichiers 
15/09/2022 

11H50 
Lot 1 = 139 943 475 FCFA  139 943 475 

FCFA  

Deux lettres de soumissions fournies signées, 
Chacune indiquant les montants des Lots 1 et 2 
Pas d’indication sur les montants des sous Lot 
1.1 et 1.2 dans la lettre de soumission du Lot 1. 
La copie originale de la garantie transmise à PA 

 



 

 

9 
 

Fichier nommé DAOUDA BAMBA  
 NON 

01 FICHIER 
15/09/2022 

8H54 
- - - 

Le fichier contient uniquement la fiche de 
renseignements généraux de l’Entreprise 
SOTIMISARL : Pas d’offre technique, ni d’offre 
financière. 
Aucune copie originale de la garantie transmise à 
PA 

 
10 

 
BURINFORT SA 
Tél 2721779191/0506091964 
secretariat@burinfort.ci ; 
directiongenerale@burinfort.ci; 
florekburinfort@aviso.ci; 
burinfort@gmail.com 

NON 
01 FICHIER 
15/09/2022 

2H30 
- - - 

Le fichier soumis est relatif à l’offre technique, Le 
Représentant de l’Entreprise présent à la séance 
a reconnu que l’Offre financière n’a pas été 
soumise. 
Aucune copie originale de la garantie transmise à 
PA 

 



 

 

5. RECUEIL DES CLARIFICATIONS OU DEMANDES DE CLARIFICATIONS DES 
PARTICIPANTS  

À la fin de la lecture des informations émanant des lettres de soumission d’offres, l’opportunité a 
été donnée aux participants de poser des questions ou porter à l’attention de l’organisateur de la 
séance tout élément pertinent lié à la lecture faite des offres. Le résumé des questions et réponses 
est présenté dans le tableau ci-dessous : 
 

# Soumissionnaire Question / clarification Réponse 

10 BURINFORT SA 
À la demande de l’organisateur 
d’indiquer où se trouvait l’offre 
financière ? 

Le Représentant de l’Entreprise présent à la 
séance a reconnu que l’Offre financière n’a 
pas été soumise. 

 
 
6. Clôture de la séance 
 
Après avoir répondu aux demandes des soumissionnaires, le représentant de l’Agent de passation 
des marchés a remercié les participants pour leur participation, en les invitant à répondre 
promptement à toute demande de clarification qui pourrait leur être adressée lors de l’examen de 
leurs offres. 
 
La séance d’ouverture a pris fin à 17h03. 
 
 

Fait à Abidjan, le 15 septembre 2022 
 

Pour l’Agent en Passation de Marchés. 


